
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГЛАВА ТЮЛЯЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

Ленин ур., 46 нчы йорт, Телэче авылы, 422080Ленина ул., д. 46, с. Тголячи, 422080

тел. (факс): (843) 602-11-89, E-mail: telache@tatar.ru, http://tulachi.tatafstaii.fu/

ПО< НОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в перечень мест с массовым пребыванием людей, 
расположенных на территории Тюлячинского муниципального района, 

утвержденный постановлением Главы Тюлячинского муниципального района от 
15.07.2015 г. № 56 «Об утверждении перечня мест с массовым 

пребыванием людей на территории Тюлячинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде
рации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 марта 
2015г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенно
сти мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объ
ектов (территорий)», учитывая принятие Постановления Правительства РФ от
06.03.2015 г. № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защи
щенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта», 

• Постановления Правительства РФ от 13.01.2017 № 8 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
здравоохранения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 
сфере деятельности Министерства здравоохранения Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Постановления Пра
вительства РФ от 13.05.2016 № 410 «Об утверждении требований к антитеррори
стической защищенности объектов (территорий) Министерства труда и социаль
ной защиты Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, и 
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,

1. Внести изменение в перечень мест с массовым пребыванием людей, распо
ложенных на территории на территории Тюлячинского муниципального района, 
утвержденный постановлением Главы Тюлячинского муниципального района от
15.07.2015 г. № 56 «Об утверждении перечня мест с массовым пребыванием лю
дей на территории Тюлячинского муниципального района» (в редакции постанов
ления от 25.03.2016 г. №33) изложив в следующей редакции:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

mailto:telache@tatar.ru
http://tulachi.tatafstaii.fu/


«Приложение 
к постановлению Главы 
Тюлячинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
oije  . /Ш ),Я  2017 г. №<&Г

Перечень
мест с массовым пребыванием людей, расположенных 
на территории Тюлячинского муниципального района

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес места 
расположения 

объекта

На балансе какой 
организации содержится 

объект
1 Районный дом 

культуры
422092, РТ, Тюля- 
чинский район, 
с.Тюлячи, ул.Белова, 
дом 5

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние МБУ «Районный дом 
культуры»

2 Аланская СОШ 422092, РТ, Тюля- 
чинский район, с. 
Алан, улица Школь
ная, дом № 1

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Аланская СОШ

3 Большемешинская
СОШ

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, д. Б. 
Меша, ул. Школьная, 
дом 1

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ- Большемешин
ская СОШ

4 Филиал
Большемешинская
СОШ
Абдинская школа

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, 
с.Абди,
ул.Школьная, дом 1

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ- Большемешин
ская СОШ

5 Болыпенырсинская
СОШ

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, д. Б. 
Нырсы, ул. Школь
ная, дом 5

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ- Болыненырсин- 
ская СОШ

6 Болылеметескинская
СОШ

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, д. Б. 
Метески, ул. Школь
ная, дом 41

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Болынеметес- 
кинская СОШ

7 Филиал Болыпеме- 
тескинской СОШ 
пос. Лесной

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, п. 
Лесной, ул. Приозер
ная, дом 3

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Болынеметес- 
кинская СОШ

8 Верхнекибякозин- 422092, РТ, Тюля- Муниципальная собствен-



ская СОШ чинский район, д. 
Верхние Кибя-Кози, 
ул .Школьная, дом 5

ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Верхне кибя- 
КозинскаяСОШ

9 Филиал Верхнекибя- 
Козинская СОШ 
Малокибякозинская 
школа

422092, РТ, Тюля- 
чинский район д. 
Малые Кибякози, ул. 
Малая, дом 10

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Верхне кибя- 
КозинскаяСОШ

10 Саушская СОШ 422092, РТ, Тюля- 
чинский район, с. 
Сауш, ул. Сиразет- 
диновых, дом 47

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Саушская СОШ

11 Старозюринская
СОШ

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, с. 
Старые Зюри, ул. 
Школьная, 
дом ЗА

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Старозюринская 
СОШ

12 Тюлячинская СОШ 422092, РТ, Тюля- 
чинский район, с. 
Тюлячи, ул. Школь
ная, 
дом 3

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Тюлячинская 
СОШ

13 Узякская СОШ 422092, РТ, Тюля- 
чинский район, 
п.Узяк, ул. Каримо
вой, дом 1

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Узякская СОШ

14 Филиал Узякская 
СОШ
Шармашинская
школа

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, 
с.Шармаши, ул. 
Школьная, дом 41

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Узякская СОШ

15 Шадкинская СОШ

<з»

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, 
с.Шадки,
ул .Школьная, дом 1

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ- Шадкинская 
СОШ

16 Баландышская
оош

422092, РТ, Тюля- 
чинский район, д. 
Баландыш, ул. Гага- 
рина, дом 17

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ -  Баландышская 
ООШ

17 Старозюринский 
детский сад

422091, РТ, Тюля- 
чинский район, с. 
Старые Зюри, 
ул.Школьная, д.2 А

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБДОУ- Старозюрин
ский детский сад

18 Узякский детский 
сад

422092, Р Т , Тюля- 
чинский район, п.

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле-

I



Узяк, ул. Татарстан, 
дом 7

ние, МБДОУ- Узякский дет
ский сад

19 Шадкинский 
детский сад

422096, РТ, Тюля
чинский район, 
с.Шадки, ул. Ленина, 
дом2А

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБДОУ- Шадкинский 
детский сад

20 Тюлячинский 
детский сад №1

422080, РТ, Тюля
чинский район, с. 
Тюлячи, ул. Дальняя, 
дом 1

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБДОУ- Тюлячинский 
детский сад №1

21 Тюлячинский 
детский сад №2

422080, Р Т , Тюля
чинский район, с. 
Тюлячи, ул. Моло
дежная, дом 13 А

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБДОУ- Тюлячинский 
детский сад 2

22 Тюлячинский 
детский сад №3

%

422080, РТ, Тюля
чинский район, 
с.Тюлячи,
ул .Кооперативная-1, 
дом2А

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБДОУ- Тюлячинский 
детский сад №3

23 Болыпекибякозин- 
ский детский сад

422083, РТ, Тюля
чинский район, с. 
Большие Кибя-Кози, 
ул .Большая, дом 30

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБДОУ- Болыпекибяко- 
зинский детский сад

24 Центр детского 
творчества

422080, РТ, Тюля
чинский район, 
с.Тюлячи, ул.Кирова, 
дом 1

Муниципальная собствен
ность, оперативное управле
ние, МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества»

25 Старозюринское
сдк

422091, Тюлячин
ский район, 
с.Ст.Зюри, 
ул .Школьная, 1А

Муниципальная собствен
ность, Старозюринское сель
ское поселение

26 Айдаровское СДК 422095, Тюлячин
ский район, 
д.Айдарово, 
ул .Ленина, 34

Муниципальная собствен
ность, Айдаровское сельское 
поселение

27 Аланское ДК с.Алан, ул. Октябрь
ская д. 211

Муниципальная собствен
ность, Аланское сельское по
селение

28 Кукчинский СК д. Кукча ул. Шоссей
ная д. 67А

Муниципальная собствен
ность, Аланское сельское по
селение

29 Балыклинский ДК д. Балыклы ул. Ок
тябрьская д. 56 А

Муниципальная собствен
ность, Аланское сельское по-



селение
30 Болыиенырсинское

сдк
д. Большие Нырси, 
ул. Ленина д. 25

Муниципальная собствен
ность, Болыпенырсинское 
сельское поселение

31 СДК пос. Лесной п. Лесной,
ул. Татарстан д. 8

Муниципальная собствен
ность, Болыпеметескинское 
сельское поселение

32 Болыпеметескин- 
ское СДК

с. Большие Метески, 
ул. Ф. Хусни, д. 56А

Муниципальная собствен
ность, Болыпеметескинское 
сельское поселение

33 Баландышское СДК д. Баландыш ул. Ле
нина д. 2

Муниципальная собствен
ность, Баландышское сель
ское поселение

34 Среднемешское
СДК

д. Средняя Меша, 
ул. Московская д.29

Муниципальная собствен
ность, Баландышское сель
ское поселение

35 Б олыпекибякозин- 
ское СДК

с. Малые Кибя-Кози, 
ул. Г. Сулейманова 
д.8

Муниципальная собствен
ность, Малокибяозинское 
сельское поселение

36 Казакларское СДК с. Казаклар, ул. Под
горная д. 9

Муниципальная собствен
ность, Малокибяозинское 
сельское поселение

37 Верхнекибякозин- 
ское СДК

с. Верхние Кибякози, 
ул. Ленина д. 31

Муниципальная собствен
ность, Тюлячинский муници
пальный район.

38 Максабашское СДК 422083, Тюлячин- 
ский район, 
с.Максабаш, ул. Та
тарстан, 27

Муниципальная собствен
ность, Верхнекибякозинское 
сельское поселение

39 Узякское СДК п. Узяк, ул. Татар
стан, д. 4

Муниципальная собствен
ность, Тюлячинский муници
пальный район.

40 Саушский СДК д. Сауш, ул. Гари
фуллина д.41

Муниципальная собствен
ность,
Узякское сельское поселение

41 Шадкинский СДК д. Шадки, ул. Ленина 
д. 2

Муниципальная собствен
ность, Шадкинское сельское 
поселение

42 Специально отве
денное или приспо
собленное для кол
лективного обсуж
дения общественно

Республика Татар
стан, Тюлячинский 
район, с. Тюлячи, 
ул. Химиков, д. 26

Муниципальная собствен
ность, Тюлячинское сельское 
поселение



значимых вопросов 
и выражения обще
ственных настрое
ний, а также для 
массового присут
ствия граждан для 
публичного выра
жения общественно
го мнения по поводу 
актуальных проблем 
преимущественно 
общественно- 
политического ха
рактера мест на тер
ритории Тюлячин
ского района Рес
публики Татарстан: 
территория около 
дома 26 по улице 
Химиков рядом со 
зданием ОАО
"А гр о х и м сер ви с"_____________________ ______ ___________________

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руко

водителя аппарата Совета Тюлячинского муниципального района 
Мубинова И.В.

И.Ф. Зарипов


